
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№  , / Л  2 С

г.Тюмень

О внесении изменений в приказ от 17.03.2020 № 156/ОД

В приказ Департамента образования и науки Тюменской области от 17.03.2020 
№ 156/ОД «Об организации образовательной деятельности в профессиональных 
образовательных организациях Тюменской области в условиях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции» п р и к а з ы в а ю  внести 
следующее изменение:

текст приказа изложить в следующей редакции:

«На основании Постановления Правительства Тюменской области 
от 17.03.2020 №120-п ,  в соответствии с пунктом 5 протокола заседания
оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации от 13.03.2020 № 11 
и письма Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2020 №СК- 
150/03 п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям профессиональных образовательных организаций Тюменской 
области:

- принять меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 
обучающихся, в том числе реализацию санитарно-эпидемиологических мероприятий в 
соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора;

- отменить обязательное посещение учебных занятий с 18 марта до 30 апреля 
2020 года;

- на время отмены обязательного посещения занятий при реализации 
образовательных программ обеспечить удаленное взаимодействие обучающихся 
и педагогических работников, в том числе с применением электронного (онлайн) 
обучения и дистанционных технологий;

- до 30 апреля 2020 года запретить проведение массовых мероприятий 
(с количеством участников более 50 человек) на территории и в зданиях учреждений;

- не допускать к занятиям обучающихся и сотрудников, прибывших с территории 
иностранных государств.

2. Отделу профессионального образования довести настоящий приказ 
до руководителей профессиональных образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления профессионального образования.».

/
и

Заместитель Губернатора, 
директор департамента А.В. Райдер


